SCRIPTA

Numéro Scripta : 4896

Auteur(s) : Ameline Baschac, d'Elbeuf [particulier]

Bénéficiaire(s) : Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1258, mai

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Ameline dite Baschac, d'Elbeuf, donne aux religieux de Bonport 12 deniers de rente à la Poterie du Bourgheroulde.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° CCXXVI, p. 229-230.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego Amelina dicta Baschac, de Welleboto, dedi et concessi, et hac presenti carta confirmavi, Deo et Beate Marie de Bono Portu et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et mariti mei defuncti, et antecessorum nostrorum, duodecim denarios annui redditus monete usualis, quos Simon dictus Mariavala, de Burgo Teroudi, michi reddere tenebatur de quadam pecia terre, sita apud Poteriam Burgi Teroudi, inter terram Galteri Alexandri, ex una parte, et terram Honfredi Sireode, ex altera: tenendos et jure hereditario possidendos dictos XII. denarios, annui redditus, dictis monachis et eorum successoribus de me et heredibus meis, libere, pacifice et quiete, absque ulla mei vel heredum meorum de cetero reclamacione, salvis in omnibus jure et redditu capitalium dominorum. Et ego jamdicta Amelina et heredes mei dictis monachis et eorum successoribus dictum redditum in omnibus locis et curiis tenemur garantizare ac deffendere contra omnes, aut in nostro proprio hereditagio, ubicumque fuerit, ad valorem excambium facere, si necessitas id exposcat. Et qui dictam peciam terre jure hereditario possidebit, volo ut predictum redditum dictis monachis annuatim persolvat, videlicet ad festum Beati Michaelis. Licebit autem dictis monachis de predicto redditu suam integre facere voluntatem sicuti de suo proprio hereditagio. Et ut hoc ratum et stabile permaneat, presentem cartam eisdem tradidi sigilli mei munimine confirmatam.

Actum anno Domini M° CC° L° octavo, mense maii.

Hujus rei sunt testes : Hebertus Textor ; Ricardus Lautbert, senex ; Robertus Lautbertus, juvenis ; Johannes de Cauchais ; Robertus de Franc, et plures alii.